
Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresSábado, 03 de junho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº. 141/2023 Patos, em 02 de junho de 2023

	 A PRESIDÊNTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, 
ESTADO DAPARAÍBA, no uso das atribuições legais, conforme o Art. 29, 
Inciso II da Lei Orgânica do Município de Patos, e,

	 Considerando o feriado de CORPUS CHRISTI no dia 08 de Junho de 
2023 (Quinta-feira)

	 R E S O L V E:

	 I - Determinar ponto facultativo do expediente nesta repartição, no 
dia 09 de junho (Sexta-feira), do corrente ano.

	 II - Publique-se, Cumpra-se.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 02 de junho de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

LICITAÇÕES
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

Extrato de Homologação
 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.50/2023
OBJETO: Contratação de serviços de Locação de veículos (sem motorista) 
tipo passeio, seminovo, destinado ao desenvolvimento das ações e atividades 
realizadas pela Câmara Municipal de Patos – PB.
VENCEDOR: 
- CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE VEICULOS E 
LOCADORA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.293.325/0001-23 com o 
valor de R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil, duzentos reais), vencendo nos 
seguintes itens: 1 e 2. 
 
Fica convocada a licitante vencedora para a assinatura do termo de contrato no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma 
legal, sob as penalidades da lei. 
 
Patos-PB, 22 de maio de 2023. 
 
VALTIDE PAULINO SANTOS
PRESIDENTE

CONTRATOS E CONVÊNIOS
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO
 
CONTRATO Nº. 041/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CONTRATADO: CATINGUEIRA MULTIMARCAS COMERCIO DE 
VEICULOS E LOCADORA LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.293.325/0001-23
OBJETO: Contratação de serviços de Locação de veículos (sem motorista) 
tipo passeio, seminovo, destinado ao desenvolvimento das ações e atividades 
realizadas pela Câmara Municipal de Patos – PB.
VALOR GLOBAL: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil, duzentos reais)
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2023.

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

 


